



BP.26.8.2016.JS.4

Warszawa, dnia 22.11.2016 r.

Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w przetargu nieograniczonym na „Świadczenie usług telekomunikacyjnych w ramach telefonii komórkowej wraz z dostawą nowych aparatów telefonicznych na rzecz Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji” (nr sprawy 08/2016).

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania wniesione w trakcie postępowania:

Pytanie 1

Zamawiający dla oznaczenia całkowitej wartości Umowy (§ 2 ust. 1 Umowy) posługuje się ceną/wartością brutto.

Czy mając na uwadze, iż Umowa zawierana jest na czas oznaczony – 24 miesiące, w którym zmiana stawki podatku VAT jest prawdopodobna - Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację powyższego w taki sposób, aby jako wartość przedmiotu Umowy wskazać cenę/ wartość netto, z informacją, iż do tej ceny zostanie doliczona stawka podatku VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Tak zredagowany zapis pozwoli uniknąć konieczności zawierania aneksu do Umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Patrz § 11 projektu umowy.

Pytanie 2

Odnosnie zapisów § 3 ust. 2 Umowy, prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez „prawidłowo” wystawioną fakturę VAT, tzn. czy aby faktura została uznana za fakturę prawidłowo wystawioną, wystarczające jest zawarcie w niej wszystkich elementów wymaganych przez przepisy w tym zakresie, czy Zamawiający wymaga dodatkowych elementów?

Jeżeli Zamawiający wymaga, aby faktura zawierała dodatkowe elementy, to prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Przez „prawidłowo” wystawioną fakturę VAT Zamawiający rozumie dokument zawierający wszystkie elementy wymagane przepisami w tym zakresie oraz dokument wypełniony poprawnie w zakresie merytorycznym i rachunkowym.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 3 ust. 4 Umowy, w taki sposób aby za dzień zapłaty przyjmować dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy?

W tym przedmiocie wielokrotnie wypowiedział się Sąd Najwyższy, m.in. w wyroku z dnia 12.07.1996 roku (II CRN 79/96), zgodnie z którym „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”;

Odpowiedź: Zdaniem zamawiającego § 3 ust. 4 projektu umowy oddaje w pełni sentencję ww. wyroku. Patrz § 3 ust. 4 projektu umowy (załącznik nr 9 do SIWZ).



Pytanie 4

Czy w przypadku przerw w świadczeniu usług przez okres dłuższy niż 24 godziny w danym okresie rozliczeniowym Zamawiający jest uprawniony do rozwiązania Umowy, czy poszczególnej umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych (umowy jednostkowej/ częściowej) której przerwa dotyczyła?

Odpowiedź: Zamawiający jest uprawniony do rozwiązania Umowy, a nie poszczególnych umów jednostkowych, o których jest mowa w paragrafie 1 ust. 2 załącznika nr 9.

Pytanie 5

Czy Zamawiający potwierdzi, iż nie jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania do wysokości utraconych korzyści?

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 6

Czy Zamawiający potwierdzi, iż kara umowna określona w § 4 ust. 9 Umowy może być naliczona w odniesieniu do dostawy a nie do każdej sztuki niedostarczonej sprzętu?

Odpowiedź: Tak, kara umowna określona w § 4 ust. 9 Umowy może być naliczona w odniesieniu do dostawy.

Pytanie 7

Czy Zamawiający potwierdzi, iż przeniesienie dotychczas używanych przez Zamawiającego numerów do sieci Wykonawcy, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą nie jest związane z obowiązkiem zapłaty jakichkolwiek kar umownych na rzecz dotychczasowego operatora?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest związany obowiązkiem zapłaty na rzecz dotychczasowego operatora jakichkolwiek kar umownych.

Jednocześnie, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu i wyznaczenie go na dzień 30 listopada 2016 r.

Wyznaczony obecnie przez Zamawiającego na dzień 25.11.2015 r. termin składania ofert jest niewystarczający z uwagi na zakres przedmiotu zamówienia i konieczność szczegółowej jego weryfikacji, jak również konieczność uwzględnienia odpowiedzi na powyższe pytania w treści przygotowywanej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę terminu. Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ dotyczące terminu składania i otwarcia ofert.

Z upoważnienia Prezesa

Dyrektor
Biura Prezesa
Katarzyna Jagodzińska
Katarzyna Jagodzińska – Kalinowska